OL. Battyhány-levéltár, Missi lis. (Copj Adarnén Juden Anrueffen vnd Supp-
licieren.)

424.

1572. áprHis 16. Bécs. 1. Miksa maquar király előadja, hogy: "Suppli-
catum nobis est, ut Jaoobo de Ansehmishebraeo, philosophiae et medi-
cinae doctori cum uxore et familia sua ex Italia in Poloniam" útlevelet
adjunk. Intézkedik tehát, hogy De Anselmisnek a kért útlevél kiadassék.

Bécs, Staatsarchiv, Ungarn. Allgemeine Akten, Iasc. 98.
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425.

1572. június 28. Pozsony. A magyar udvari kamara leirata Czobor Pál-
hoz. Czobor a kamarához intézett levelében előadja, hogy az a zsidó, aki
panaszában azt állítja, hogy őt a sassimi harmincados megverte volna, a
kitűzött határidőben a tárgyalásra meg nem jelenhet. Mivel azonban a
zsidó a harmincados ellen mint vádló lépett fel, köteles lenne a vádlot-
tal szemben perbelileg elkészülve lenni, de ezt elmulasztotta és a neve-
zett harmincados főleg most, nyár idején hivatali helyét nem hagyhatja
el, s a kamara újabb tárgyalási határidőt nem tűzhetne ki, mégis a ka-
mara kivételesen augusztus lü-re újabb tárgyalási határnapot állapít

meg, s azon a zsidó bizonyítékaival jelenjen meg.

,,28 Juni 572. Ad .Paulum Czobor. Magnifioe domine, amice nobis
observande. Servitia et servitri nostri commendataonem. Reddite sunt
nobis litere Dominationis Vestre Magnífíoe, quibus scribit Judeum illuro,
qui se verberatrum a tricesimatore Sasmiensi apud nos quaestus est, ideo
venire ad terminum sibi prefixum non potudsse, quod testimonia colhigere
tam cito non potuisset. Ouum igitur ipse Judeus sit actor contra trácesi-
matorem, debuisset ad terminum prestitum ante ipsurn tricesimatorem,
ut pote in causam attractum paratus esse. Quod cum neglexerit et tri-
cesimatorern ipsum Sasiniensem in administratíone sui off:ieü hoc preser-
tim tempore aestivo presentem et contimium esse oporteat, alium ter-
minum prefigere sibi non deberemus, Inducti tamen petitione Domi-
nationis Vestre Magnifice, ex superabundanti concessirnus adhuc alium
terminum, diem videlicet decimum rnensis Augusti. ut ad eum diem
apud hane Carneram Judens certo compareat et accusationem suam
sufficientibus testimoniis comprobet. In reliquo. Posonii die 28 Junii
1572."

OL. kamarai levéltár, Expeditiones Carnerales.

426.

1572. A váci házak összeírása adózás céljából: Judenoiertel, (mo hallei-
zido).

Fekete Lajos: Die Siyáqat-Schríft. L 357.

427.

1573. Kivonat az ezen évben Bázelben, Apiarius Simon nyomdájából ki-
került és a következő című munkából: